
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

P.zza Matteotti, 17   37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

comune.cazzanoditramigna.vr@pecveneto.it

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 17-12-2013

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZA AI CONSIGLIERI
COMUNALI ANNO 2013.

DETERMINA

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 riguardante l’attribuzione di funzioni e responsabilità
alla dirigenza;

Dato atto che a seguito della convenzione di Segreteria con il Comune di Soave il Segretario
Comunale Dott.ssa Gabriella Zampicinini ha preso servizio a decorrere dal 05.06.2008, giusta
nota di pari data;

Vista la nota della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia – Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali – Sezioni regionali del Veneto in data 24.05.2013 prot.
18156 pervenuta in data 27.05.2013 prot. n. 2591 relativa alla presa d’atto del rinnovo della
convenzione per la durata di anni cinque;

Visto il decreto di nomina di responsabile di P.O.n. 2 Finanziaria-Tributaria del Sindaco prot.
n. 2183 del 08.05.2012, con al quale viene nominata la D.ssa Gabriella Zampicinini;

Visto il decreto di conferma della nomina di responsabile di P.O.n. 2 Finanziaria-Tributaria
del Sindaco prot. n. 2740 del 03.06.2013;

Vista la deliberazione di C.C. n. 28 del 24.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con  la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2013 – la Relazione Previsionale e Programmatica e
il Bilancio Pluriennale 2013/2015;

Vista la deliberazione della G.C. n. 72 del 25.09.2013, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi con l’attribuzione agli stessi del
potere di assumere atti di gestione per l’anno 2013;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 23.11.2013, immediatamente eseguibile,
con la quale si è provveduto ad approvare l’assestamento generale al  bilancio di previsione
2013;

Vista la deliberazione della G.C. n. 82 del 27.11.2013 con la quale si è provveduto alla
variazione del Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2013;

Premesso che l’art. 23 della legge 03.08.1999 n. 265 ha definito la disciplina dello status



degli Amministratori Locali, delineando un nuovo sistema di riferimento per la
determinazione dell’indennità di funzione al Sindaco degli organi esecutivi e dei gettoni di
presenza per i Consiglieri Comunali;

 Atteso che con decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4.04.2000, pubblicato sulla G.U.
del 13.05.2000, è stato definito il complesso delle norme attuative della legge n. 265/99,
nonché sono stati determinati i valori economici di riferimento per le indennità dei Sindaco
Vice-Sindaco ed Assessori e  i gettoni di presenza per i Consiglieri Comunali a far data dal
29.05.2000;

 Visto l’art. 1 comma 58 della Legge 23.12.2005 n. 266 (Finanziaria 2006) che prevede la
riduzione del 10% del gettone di presenza;

Vista la deliberazione di G.C. n. 32 del 09/05/2011 avente per oggetto “indennità spettante al
sindaco, vicesindaco, assessori e gettoni di presenza per i consiglieri comunali.
Determinazioni” con la quale si provvede ad una ulteriore riduzione del 10% dei compensi;
Vista la deliberazione di G.C. n. 67 del 09/09/2013 con la quale si è provveduto a un ulteriore
riduzione del 20% dei compensi per indennità di carica al Sindaco, al Vicesindaco, agli
Assessori e ai Consiglieri Comunali a decorrere dal 01/07/2013 al fine di mantenere
l’equilibrio di bilancio;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione dei gettoni ai consiglieri comunali per
l’anno 2013 in conformità dell’allegato prospetto;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) Di liquidare i gettoni di presenza ai consiglieri Comunali per le sedute di consiglio per
l’anno 2013 , come da allegato “A”;

3) Di far fronte alla spesa complessiva di € 468,59=  con imputazione al cap. 20 intervento
1010103 del bilancio di previsione 2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Gabriella Zampicinini

Determinazione DETERMINA n.238 del 17-12-2013 Cazzano di Tramigna

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  18-12-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Zampicinini Gabriella

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 18-12-2013
Lì  18-12-2013

IL FUNZIONARIO

Determinazione DETERMINA n.238 del 17-12-2013 Cazzano di Tramigna

Pag. 3


